
UCHWAŁA NR X/146/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy drodze gminnej o numerze ewidencyjnym 81 położonej w Wałbrzychu 
w obrębie Biały Kamień Nr 16

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się drodze gminnej o numerze ewidencyjnym 81 położonej w obrębie Biały Kamień Nr 
16 nazwę – ulica Mariana Szei.

2. Lokalizację ulicy przedstawia kopia mapy ewidencyjnej, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: DB0B3F0E-EE45-4AD9-9270-2F2487E43498. Podpisany Strona 1



Id: DB0B3F0E-EE45-4AD9-9270-2F2487E43498. Podpisany Strona 2



Id: DB0B3F0E-EE45-4AD9-9270-2F2487E43498. Podpisany Strona 3



Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Przewodnicząca Maria Anna Romańska

UZASADNIENIE

Marian Szeja urodził się 20 sierpnia 1941 roku w Siemianowicach Śląskich, zmarł 25 lutego 2015
roku w Wałbrzychu.

Karierę zawodową na rozpoczął w Unii Kędzierzyn, skąd trafił do Thoreza Wałbrzych oraz
Zagłębia Wałbrzych, z którym w 1968 roku awansował do I ligi,
a w sezonie 1970-1971 zajął w niej 3 miejsce i wystąpił w pucharze UEFA. Następne lata spędził we
Francji, gdzie bronił barw FC Metz oraz AJ Auxerre, w którym w 1979 roku dotarł do finału
Pucharu Francji w 1980 roku awansował do francuskiej I ligi.

W reprezentacji Polski zadebiutował 24 października 1965 roku, meczem z Finlandią
w Szczecinie. W sumie wystąpił w 15 meczach reprezentacji. Największym sukcesem Mariana Szei
było zdobycie złotego medalu na Igrzyskach Olimpijskich w Monachium w 1972 roku.

Po zakończeniu czynnej kariery zawodowej na stałe osiedlił się w Wałbrzychu. Przez kilka lat
wyjeżdżał na dwu-, lub trzy miesięczne kontrakty do Auxerre, gdzie szkolił bramkarzy.

Biorąc po uwagę, iż proponowana nazwa ulicy dotyczy drogi dojazdowej do obiektu
sportowego oraz stadionu, na którym Marian Szeja osiągał największe sukcesy w swoim bogatym
dorobku zawodowym, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: DB0B3F0E-EE45-4AD9-9270-2F2487E43498. Podpisany Strona 1




